SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 037,

DE 11 DE MARÇO DE 2022

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, homologa os resultados
finais dos Processos Seletivos para Professor Substituto da carreira do Magistério Superior, conforme
especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 144, de 02 de dezembro de 2021,
publicado no DOU de 03 de dezembro de 2021.

Processo N. 23081.104293/2021-89
Departamento de Música/Centro de Artes e Letras
Área de conhecimento: Música (Fagote)

Candidatos classificados Nota final
Classificação Ampla

Concorrência

Ezequiel Bemfica Zimmer 7,93 1º lugar

Raquel Braga de Araujo 7,58 2º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 155, de 24 de dezembro de 2021,
publicado no DOU de 27 de dezembro de 2021.

Processo N. 23081.109401/2021-18
Departamento de Estruturas e Construção Civil/Centro de Tecnologia
Área de conhecimento: Engenharias/Acústica

Candidatos classificados Nota final
Classificação Ampla

Concorrência

Nycholas Maia 8,16 1º lugar

Felipe Ramos De Mello 7,04 2º lugar

O prazo de validade dos processos seletivos será de 01 (um) ano, a contar da publicação dos
resultados no Diário Oficial da União.

Martha Bohrer Adaime

                                                                                                                        Vice-Reitora